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 EXP. NO. CM-2024-081

FECHA: 13/06/2024

NRD: N/T
FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

INTERDECO, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

2 UND Sala de espera del 7mo. nivel, medidas 55.90" x 120.86" (Screen) RD$5,394.08 RD$10,788.16 RD$7,885.00 RD$15,770.00 RD$6,640.99 RD$13,281.98

1 UND Baños del 7mo. nivel, medidas 68.11" x 120.86" (Screen) RD$6,392.47 RD$6,392.47 RD$7,885.00 RD$7,885.00 RD$8,606.27 RD$8,606.27

1 UND Baños del 7mo. nivel, medidas 56.29" x 120.86" (Screen) RD$5,434.83 RD$5,434.83 RD$7,885.00 RD$7,885.00 RD$7,530.33 RD$7,530.33

1 UND Oficina del Director General de Carrera Judicial, 3er. nivel, medidas 118" x 120.86" (Dual Roller) RD$15,552.03 RD$15,552.03 RD$15,771.00 RD$15,771.00 RD$33,155.87 RD$33,155.87

1 UND Oficina del Magistrado Modesto, 6to. nivel, medidas 53.93" x 120.86" (Screen) RD$5,231.08 RD$5,231.08 RD$7,885.00 RD$7,885.00 RD$7,310.35 RD$7,310.35

2 UND Sala de Audiencias 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

2 UND Oficinistas del 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

3 UND Recepcion del 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$9,368.88 RD$5,002.05 RD$15,006.15 RD$4,906.16 RD$14,718.48

1 UND Despacho del 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$3,122.96 RD$5,002.05 RD$5,002.05 RD$4,906.17 RD$4,906.17

2 UND Archivo del 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.17 RD$9,812.34

2 UND Archivo del 1er. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.17 RD$9,812.34

2 UND Baños del 1er. nivel, medidas 23.62" x 23.62" RD$1,573.57 RD$3,147.14 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$2,973.48 RD$5,946.96

2 UND Sala de Audiencia del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

2 UND Oficinistas del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

1 UND Recepcion del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$3,122.96 RD$5,002.05 RD$5,002.05 RD$4,906.17 RD$4,906.17

3 UND Despacho del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$9,368.88 RD$5,002.05 RD$15,006.15 RD$4,906.16 RD$14,718.48

2 UND Archivo del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

1 UND Baños del 2do. nivel, medidas 23.62" x 23.62" RD$1,573.57 RD$1,573.57 RD$5,002.05 RD$5,002.05 RD$2,973.50 RD$2,973.50

3 UND Baños del 2do. nivel, medidas 55.11" x 25.59" RD$2,616.80 RD$7,850.40 RD$5,002.05 RD$15,006.15 RD$4,331.50 RD$12,994.50

2 UND Comedor del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

2 UND Escalera del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

2 UND Pasillo del 2do. nivel, medidas 55.1" x 43.31" RD$3,122.96 RD$6,245.92 RD$5,002.05 RD$10,004.10 RD$4,906.16 RD$9,812.32

1 UND Transporte RD$5,900.00 RD$5,900.00

1 UND Secretaría del 1er. nivel, medidas 40" x 48" RD$2,582.96 RD$2,582.96 RD$7,555.00 RD$7,555.00 RD$7,394.35 RD$7,394.35

1 UND Secretaría del 1er. nivel, medidas 40" x 48" RD$2,582.96 RD$2,582.96 RD$7,555.00 RD$7,555.00 RD$7,394.35 RD$7,394.35

1 UND Despacho Juez de Paz del 1er. nivel, medidas 40" x 40" RD$2,417.80 RD$2,417.80 RD$7,555.00 RD$7,555.00 RD$7,202.80 RD$7,202.80

1 UND Despacho Juez de Paz del 1er. nivel, medidas 40" x 32" RD$2,252.64 RD$2,252.64 RD$7,555.00 RD$7,555.00 RD$7,003.26 RD$7,003.26

1 UND Sala de Audiencia del 1er. nivel, medidas 40" x 48" RD$2,582.96 RD$2,582.96 RD$7,555.00 RD$7,555.00 RD$7,394.34 RD$7,394.34

1 UND Transporte RD$20,000.00 RD$20,000.00

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

29/05/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

OFERENTE NO SE ENCUENTRA AL DÍA EN EL PAGO DE LOS IMPUESTOS DGII

2024-006-S D/F 06/05/2024

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL

1

Cortinas Screen y Dual Roller color crema claro para el Edificio Suprema Corte de Justicia

Especificaciones: 

Roller 38 RM, Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30% PES (poliéster)

Cortinas Screen, color crema claro para el Juzgado de Paz y Tránsito San Pedro de Macorís

Especificaciones: 

Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30 % PES (poliéster)

Cortinas Screen, color crema claro para el Juzgado de Paz de Duvergé

Especificaciones: 
Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30 % PES (poliéster)

BLINDS COMPANY, SRLQUITASOLES AMBIENTALES, SRL

Marca: VERTILUX
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 5 años limitada
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 21 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: COULISSE EUROPA
Entrega: Máximo 3 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de 
fábrica
Cumple:  Sí
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INTERDECO, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUITASOLES AMBIENTALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTERDECO, SRL BLINDS COMPANY, SRLQUITASOLES AMBIENTALES, SRL

3 UNIDAD 2do. Juzgado de la Instrucción, medidas 55"x79" RD$4,120.32 RD$12,360.96 RD$5,873.18 RD$17,619.54 RD$6,055.50 RD$18,166.50

6 UNIDAD 3era Cámara Penal, medidas 55"x79" RD$4,120.32 RD$24,721.92 RD$5,873.18 RD$35,239.08 RD$6,055.50 RD$36,333.00

2 UNIDAD 1er. Tribunal Colegiado, medidas 55"x79"  RD$4,120.32 RD$8,240.64 RD$5,873.18 RD$11,746.36 RD$6,055.50 RD$12,111.00

3 UNIDAD 2do. Tribunal Colegiado, medidas 55"x79" RD$4,120.32 RD$12,360.96 RD$5,873.18 RD$17,619.54 RD$6,055.50 RD$18,166.50

1 UNIDAD 2do. Tribunal Colegiado, medidas 55"x55" RD$3,439.03 RD$3,439.03 RD$5,873.18 RD$5,873.18 RD$5,281.30 RD$5,281.30

1 UNIDAD Centro Presencial, medida 55"x79" RD$4,120.32 RD$4,120.32 RD$5,873.18 RD$5,873.18 RD$6,055.51 RD$6,055.51

4 UNIDAD Centro Presencial, medida 55.5"x55" RD$3,462.75 RD$13,851.00 RD$5,873.18 RD$23,492.72 RD$5,304.66 RD$21,218.64

1 UNIDAD Centro Presencial, medida 55"x69" RD$3,836.45 RD$3,836.45 RD$5,873.18 RD$5,873.18 RD$5,736.25 RD$5,736.25

1 UNIDAD Digitalizacion, medida 55"x79" RD$4,120.32 RD$4,120.32 RD$5,873.18 RD$5,873.18 RD$6,055.51 RD$6,055.51

1 UND Transporte RD$12,500.00 RD$12,500.00

1 UNIDAD Juez Primera Sala de la Cámara Civil, medida 132"X103" (Black-out) RD$6,385.38 RD$12,770.76 RD$12,244.00 RD$12,244.00 RD$18,051.64 RD$18,051.64

3 UNIDAD Juez Segunda Sala de la Cámara Civil, medida 60"X79" (Black-out) RD$4,969.89 RD$14,909.67 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$7,266.63 RD$21,799.89

4 UNIDAD Secretaría de la Cámara Civil, medida 69"X67" (Black-out) RD$4,530.51 RD$18,122.04 RD$6,246.00 RD$24,984.00 RD$7,416.79 RD$29,667.16

2 UNIDAD Secretaría Juzgado de Trabajo, medida 55"X84" (Screen) RD$4,262.26 RD$8,524.52 RD$6,246.00 RD$12,492.00 RD$6,223.11 RD$12,446.22

1 UNIDAD Juez presidente del Tribunal Colegiado 55"X75" (Screen) RD$4,006.78 RD$4,006.78 RD$6,246.00 RD$6,246.00 RD$5,927.81 RD$5,927.81

3 UNIDAD Juez de la Camara Penal, Medidas 128"X103" (Screen) RD$10,073.02 RD$30,219.06 RD$12,244.00 RD$36,732.00 RD$14,293.39 RD$42,880.17

3 UNIDAD Juez de Jdo. De la Instrucción, medidas 55"x75" (Screen) RD$4,006.78 RD$12,020.34 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$5,927.80 RD$17,783.40

3 UNIDAD Centro Presencial, medidas 78" x 76" (Screen) RD$5,375.50 RD$16,126.50 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$7,522.14 RD$22,566.42

3 UNIDAD Secretaría General, medidas 70" x 80" (Black-Out) RD$5,704.13 RD$17,112.39 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$8,148.16 RD$24,444.48

2 UNIDAD Despacho Penal, medidas 55"x 75" (Black-Out) RD$4,485.81 RD$8,971.62 RD$6,246.00 RD$12,492.00 RD$6,698.42 RD$13,396.84

3 UNIDAD Secretaría Jdo. de Paz, medidas 52"x 78" (Black-Out) RD$4,385.03 RD$13,155.09 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$6,569.33 RD$19,707.99

2 UNIDAD Secretaría Tránsito, medidas 50"x79" (Screen) RD$3,821.20 RD$7,642.40 RD$6,246.00 RD$12,492.00 RD$5,711.91 RD$11,423.82

2 UNIDAD Juez del Tribunal Colegiado 40"x75" (Screen) RD$3,140.38 RD$6,280.76 RD$6,246.00 RD$12,492.00 RD$4,912.41 RD$9,824.82

4 UNIDAD Sala de Audiencias Jdo. De la Instrucción, medidas 55"x75" (Screen) RD$4,006.78 RD$16,027.12 RD$6,246.00 RD$24,984.00 RD$5,927.80 RD$23,711.20

3 UNIDAD Sala de Audiencias Cámara Civil, medidas 88"x75" (Screen) RD$5,912.84 RD$17,738.52 RD$6,246.00 RD$18,738.00 RD$8,933.08 RD$26,799.24

1 UNIDAD Dpto. Administrativo, medidas 55"x48" (Screen) RD$3,240.33 RD$3,240.33 RD$6,246.00 RD$6,246.00 RD$5,057.82 RD$5,057.82

1 UND Transporte RD$15,000.00 RD$15,000.00

1 UNIDAD Dpto. Administrativo 2do. nivel, medidas 84"x72" RD$6,254.08 RD$6,254.08 RD$11,022.00 RD$11,022.00 RD$29,236.57 RD$29,236.57

1 UND Transporte RD$13,000.00 RD$13,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

* TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO TRES (3) SEMANAS
* FORMA DE PAGO: 20% AVANCE Y 80% 30 DÍAS DE CRÉDITO
* GARANTÍA MÍNIMA: 2 AÑOS 
* ADJUDICACIÓN: POR LOTE

RD$522,405.46 RD$677,104.66

2

Cortinas Screen, color crema claro para el  Palacio de Justicia de La Vega

Especificaciones: 
Screen, con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30 % PES (poliéster)

Cortinas Black-Out, color crema para el Palacio de  Jarabacoa

Especificaciones: 

Black-Out. con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30 % PES (poliéster)

Cortinas Black-Out, y Screen, color crema para el Palacio de Justicia de Moca

Especificaciones: 

Screen, Black-out con una resistencia a la luz del material debe ser grado ≥ 5
Tela Screen 70%pvc y 30 % PES (poliéster)

RD$729,411.10

Marca: VERTILUX
Entrega: 15 días laborables
Garantía: 5 años limitada
Cumple:  Sí

Marca: VERTILUX
Entrega: 21 días
Garantía: 2 años por desperfectos de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: COULISSE EUROPA
Entrega: Máximo 3 semanas
Garantía: 2 años por desperfectos de 
fábrica
Cumple:  Sí

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

* Presentó muestra
* Más detalles en oferta

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$94,032.98 RD$121,878.84

RD$616,438.44 RD$798,983.50

CRÉDITO 30 DÍAS 20% AVANCE Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS

RD$131,294.00

RD$860,705.10

*Lote No. 2 (Juez Primera Sala de la Cámara Civil, medida 132"X103" 
(Black-out), oferta 2 unidades de 66 pulg. de ancho. 
* Presentó muestra.
* Aplica cargo separado por transporte. 
* Oferta no será habilitada debido a que oferente no esta al día en el 
pago de sus impuestos DGII.
* Presenta una diferencia de 0.05 centavos.
* Más detalles en oferta.

* Presentó muestra
* Más detalles en oferta

20% AVANCE Y 80% CRÉDITO 30 DÍAS
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